
PATVIRTINTA 

Klaipėdos technologijų mokymo centro 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 2 d.  

įsakymu Nr. V1-179 

 

 

KLAIPĖDOS TECHNOLOGIJŲ MOKYMO CENTRO BENDRABUČIO VIDAUS 

TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos technologijų mokymo centro (toliau – Centras) bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu ir kitais Lietuvos Vyriausybės nutarimais, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais. 

2. Taisyklės reglamentuoja privalomą mokinio, svečio ir laikino bendrabučio gyventojo 

gyvenimo bendrabutyje vidaus tvarką. 

 

II SKYRIUS 

BENDRABUTYJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ TEISĖS  

 

3. Naudojasi teisėmis, kurias jiems garantuoja Lietuvos Respublikos Švietimo, Lietuvos 

Respublikos Profesinio mokymo ir kiti įstatymai, Centro nuostatai, bendrabučio nuostatai ir 

Taisyklės. 

4. Naudotis suteikta bendrabutyje gyvenamąja vieta ir joje esančiais baldais, bendra 

virtuve, kitomis bendrosiomis erdvėmis. 

5. Pranešti ir/ar prašyti, kad būtų pašalinti patalpų, inventoriaus, komunalinių įrenginių 

ir kiti gedimai. 

6. Rinkti bendrabučio tarybą ir būti išrinktais jos nariais. 

7. Naudotis bendrabučio erdvėmis, organizuoti įvairius laisvalaikio renginius ir juose 

dalyvauti. 

8. Teikti pasiūlymus dėl darbo ir poilsio sąlygų gerinimo, tvarkos ir švaros užtikrinimo 

ir palaikymo. 

9. Pateikus budėtojui asmens dokumentą priimti savo tėvus ar kitus šeimos narius. 

 

III SKYRIUS 

SVEČIŲ IR LAIKINŲ BENDRABUČIO GYVENTOJŲ TEISĖS 

 

10. Naudotis suteikta bendrabutyje gyvenamąja vieta ir joje esančiais baldais, bendra 

virtuve, kitomis bendrosiomis erdvėmis. 

11. Pranešti ir/ar prašyti, kad būtų pašalinti patalpų, inventoriaus, komunalinių įrenginių 

ir kiti gedimai. 

 

IV SKYRIUS 

BENDRABUTYJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ, SVEČIŲ IR LAIKINŲ BENDRABUČIO 

GYVENTOJŲ PAREIGOS 

 

12. Besąlygiškai laikytis Taisyklių. 

13. Vykdyti teisėtus bendrabučio darbuotojų ir bendrabučio tarybos reikalavimus. 

14. Leisti užeiti į kambarį bet kuriuo paros metu bendrabučio valdytoją ar 

administratorių, auklėtoją, budėtoją ar kitą aptarnaujantį personalą, Centro administracijos 



atstovus, grupių vadovus (jei reikia užtikrinti Taisyklių reikalavimus - įvertinti kambario būklę 

atlikti skubius remonto darbus, esant avarinei situacijai ir pan.). 

15. Laikytis asmens higienos reikalavimų, palaikyti švarą ir tvarką gyvenamosiose 

patalpose ir bendro naudojimosi patalpose, t. y. virtuvėse, sanitariniuose mazguose, dušuose, 

koridoriuose, laiptinėse, poilsio kambariuose bei visoje bendrabučio teritorijoje. Netrukdyti 

kitiems gyventojams tikslingai naudotis bendro naudojimo patalpose esančiu inventoriumi; 

16. Saugoti ir naudoti turtą pagal paskirtį, griežtai laikytis šios paskirties turtui keliamų 

priežiūros, priešgaisrinės saugos ir sanitarinių reikalavimų. 

17. Už sugadintą bendrabučio turtą ar inventorių atsako asmeniškai, padengdami 

sugadinto inventoriaus vertę jo įsigijimo kaina. 

18. Taupiai ir atsakingai naudoti vandenį, dujas ir elektros energiją. 

19. Laikytis elektros saugos, gaisrinės saugos, dujinių\elektrinių viryklių naudojimosi 

taisyklių. 

20. Iki 22.00 val. grįžti į bendrabutį (apie galimus vėlavimus, nurodant priežastį Centro 

mokiniai privalo informuoti bendrabučio auklėtoją, o sugrįžus užsiregistruoti tam skirtame 

žurnale esantį pas bendrabučio budėtoją). 

21. Nuo 22 val. iki 6 val. ryto – bendrabutyje nustatytas ramybės laikas, kurio metu 

draudžiamas bet koks triukšmas. 

22. Išvykstant iš bendrabučio ilgiau nei savaitgaliui, Centro mokiniai privalo informuoti 

bendrabučio auklėtoją arba valdytoją. 

23. Nusprendus nebegyventi bendrabutyje, iš anksto parašyti prašymą dėl gyvenimo 

bendrabutyje sutarties nutraukimo. 

 

V SKYRIUS 

GYVENANTIEMS BENDRABUTYJE DRAUDŽIAMA 

 

24. Persikelti iš vieno kambario į kitą ir/arba užimti esamas laisvas vietas. 

25. Bendro naudojimo patalpose palikti asmeninius daiktus; 

26. Pernešti inventorių iš vieno gyvenamojo kambario į kitą, pakeisti durų užraktus. 

27. Centro mokiniams rūkyti ir turėti tabako ar elektroninių cigarečių bendrabutyje ir jo 

teritorijoje (50 m. atstumu); 

28. Vartoti, turėti ir platinti, narkotines, psichotropines medžiagas, alkoholinius, tabako 

gaminius, energetinius gėrimus bei narkotines medžiagas, būti neblaiviems ar apsvaigusiems 

nuo narkotinių ar toksinių medžiagų. 

29. Naudoti reketą, patyčias, vagystes, smurtavimą, seksualinę prievartą. 

30. Teršti bendrabučio aplinką: mėtyti nuorūkas, popierius, šiukšles, rašinėti, braižyti, 

piešti, klijuoti ar smaigstyti paveikslus, nuotraukas ant kambario sienų, kitų patalpų, pastato 

sienų ar kitaip jas gadinti. Paveikslai kambarių puošimui gali būti kabinami tik įrėminti ir tik 

suderinus su bendrabučio valdytoja. 

31. Savavališkai naudoti įvairias buitines šildymo\ vėsinimo  

 priemones gyvenamuosiuose kambariuose ar kitose bendrabučio patalpose. 

32. Savavališkai atlikti bet kokius bendrabučio patalpų, gyvenamojo kambario, įrangos 

remonto ar keitimo darbus be bendrabučio valdytojo sutikimo. 

33. Įsileisti pašalinius asmenis į gyvenamuosius kambarius ir/ar leisti jiems pasilikti per 

naktį. 

34. Vaikščioti į kitus bendrabučio aukštus ir/ar gyvenamuosius kambarius po 22.00 val. 

35. Be pateisinamos priežasties būti bendrabutyje, jei tuo metu vyksta pamokos. 

36. Visiems Centro mokiniams grįžti arba išeiti iš bendrabučio po 22 val. 

37. Pasisavinti bendrabučio ar jo gyventojų asmeninį turtą.  

38. Slapta filmuoti, fotografuoti kitų asmenų veiklą, įrašinėti pokalbius. 

39. Laikyti gyvūnus, įvairias sprogstamąsias, degiąsias medžiagas ir pirotechnikos 

gaminius. 



VI SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

40. Gyvenantys bendrabutyje, asmeniškai atsako už bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių laikymąsi ir jų pažeidimus. 

41. Už Taisyklių nesilaikymą ir pažeidimus yra skiriamos nuobaudos - žodinė pastaba, 

griežtas papeikimas arba pašalinimas iš bendrabučio visam likusiam mokymosi Centre 

laikotarpiui: 

41.1. Žodinė pastaba. Gali būti skiriama bendrabutį aptarnaujančių darbuotojų ar 

bendrabučio tarybos narių, už šiuos Taisyklių pažeidimus: 

41.1.1. tvarkos nesilaikymą gyvenamuosiuose kambariuose, bendrojo naudojimosi 

patalpose, bei bendrabučio teritorijoje; 

41.1.2.  tylos trikdymą, garsią muziką, triukšmo kėlimą ramybės metu, nuo 22.00 val. iki 

6.00 val.; 

41.1.3.   rūkymą bendrabučio prieigose ir teritorijoje 50 m atstumu; 

41.1.4.   energijos išteklių švaistymą ir netaupymą; 

41.1.5.   bendrabučio įmokos nemokėjimą (2 mėnesius) ; 

41.1.6.   savavališką svečių įsileidimą į bendrabutį; 

41.1.7.   savavališką persikėlimą į kitą gyvenamąjį kambarį; 

41.2. Griežtas papeikimas. Skiriamas Centro direktorius, bendrabučio valdytojo 

teikimu, už: 

41.2.1.   pakartotinus Taisyklių 41.1. punkto pažeidimus; 

41.2.2.   patyčias ir/ar grasinimus bendrabučio gyventojams; 

41.2.3.  bendrabučio viduje ir/ar teritorijoje esančios įrangos bei inventoriaus gadinimą, 

taip pat už dalyvavimą veiksmuose, kai teršiamas ir niokojamas bendrabučio turtas ar 

inventorius; 

41.2.4.   azartinių žaidimų lošimą; 

41.2.5.   bendrabučio darbuotojų įžeidimą necenzūriniais žodžiais ar nepadoriais gestais; 

41.2.6.   įžūlų elgesį su bendrabučio gyventojais ir aptarnaujančiu personalu; 

41.2.7.   bendrabučio darbuotojų ir/arba bendrabučio tarybos nurodymų nevykdymą; 

41.2.8.  piktybišką patalpų ir įrenginių gadinimą ir niokojimą, inventoriaus laužymą ir 

gadinimą. 

41.3.  Pašalinimas iš bendrabučio. Netenka teisės gyventi už: 

41.3.1.   sistemingą azartinių žaidimų lošimą; 

41.3.2.   sistemingą bendrabučio įmokos nemokėjimą; 

41.3.3.   chuliganizmo veikas; 

41.3.4.   sistemingą įžūlų elgesį su bendrabučių gyventojais, aptarnaujančiuoju personalu 

nuolatinį kitų gyventojų teisių pažeidinėjimą; 

41.3.5. savavališką nakvojimą ne savo (svetimame) kambaryje bei leidimą ne 

bendrabučio gyventojams pasilikti per naktį; 

41.3.6.  padarius bendrabučio turtui, inventoriui ir aplinkai nuostolius ir atsisakius 

padengti padarytą žalą; 

41.3.7. atsisakymą persikelti į kitą gyvenamąją patalpą, kai bendrabutis 

rekonstruojamas, remontuojamas ar pertvarkomas; 

42. Ypač grubūs pažeidimai. Ypač grubiai pažeidę Taisykles iš bendrabučio šalinami 

iš karto, be svarstymo už: reketą, vagystes, smurtavimą, sistemingą grubų elgesį, kitų 

bendrabučio gyventojų ir darbuotojų įžeidinėjimą, narkotinių, psichotropinių medžiagų 

vartojimą ir platinimą, alkoholio vartojimą ir platinimą, sistemingą tvarkos nesilaikymą 

gyvenamuosiuose kambariuose ir bendro naudojimosi patalpose. 

43. Pažeidę Taisykles, Centro mokiniai gyvenantys bendrabutyje, rašo pasiaiškinimą. 

44. Pakartotinai pažeidę Taisykles, Centro mokiniai yra svarstomi bendrabučio taryboje 

pagal gautą bendrabučio valdytojo ar auklėtojo tarnybinį pranešimą. 



45. Apie skiriamas drausmines nuobaudas už Taisyklių pažeidimus, nedelsiant 

informuojami nepilnamečių Centro mokinių tėvai ar globėjai. 

46. Nepilnametis Centro mokinys iš bendrabučio šalinamas Centro direktoriaus 

įsakymu, iš anksto pranešus tėvams arba globėjams. 

47. Nuobaudos ir skatinimai skiriamai Centro direktoriaus įsakymu bendrabučio 

valdytojo teikimu.  

VII SKYRIUS 

TAISYKLIŲ PAKEITIMAS 

 

48. Taisykles tvirtina Centro direktorius, Centro tarybai pritarus. 

49. Taisyklių keitimą ir/arba papildymą gali inicijuoti bendrabučio valdytojas ar 

administratorius, bendrabučio taryba, Centro taryba arba Centro administracija. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

PRITARTA 

Centro tarybos 2022 m. lapkričio 21 d. 

protokolo V4-12 nutarimu 

 

 


